
Hačky
Kraj: Olomoucký Okres: Prostějov

Správní obvod: Konice GPS souřadnice: 49.622423N, 16.937609E

Nadmořská výška: 473 m n. m. První pís. zmínka: 1318 (706 let) Katastrální výměra: 268 ha

Počet obyvatel: 120 PSČ: 798 55

Adresa URL: www.hacky.cz

O obci
 
Hačky jsou obec ležící na hvozdsko-rakovské náhorní rovině, asi 10 km severovýchodně od Konice.
 

Historie obce
Obec je v písemných pramenech připomínána poprvé v roce 1318 ve sporu  Elišky z Plavče s jejím
strýcem, proboštem olomoucké kapituly.

Ubytování a restaurace
Je možné se ubytovat v soukromí, v místní chalupě. Objekt se nachází ve středu obce Hačky, která
se nalézá nedaleko

Okolí a příroda
V obci ležící na hvozdsko-rakovské náhorní rovině, asi 10 km  severovýchodně od Konice.

Současnost obce
V Hačkách na mlýně si můžete nechat opravit kolo nebo koupit vybavení na kolo. 

Sportovní možnosti
Asi 5 km od obce se nacházejí Javoříčské jeskyně. Nabízejí téměř 4 km chodeb, z nichž je 788
metrů přístupných veřejnosti. Nachází se zde mnoho propastí, které dosahují hloubky až 60 metrů.
Je možné využít turistických a cyklistických tras v okoli obce.

Památky a zajímavosti
Památkou ve vsi je kaplička, která byla vystavěna až v roce 1927 na místě zvonice. Nedaleko vesnice na pláni
stojí zdaleka viditelný větrný mlýn. Byl postavený roku 1836. Původní stavba se nedochovala, protože mlýn
roku 1914 vyhořel, a poté byl zcela přestavěn.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6431/hacky/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 22:45:51



Doprava
Do obce je možné se dostat autobusovou nebo automobilovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6431/hacky/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 22:45:51


